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残暑厳しい今日この頃、いかがお過ごしでしょうか？ 

この時期伝国の杜では秋の事業に向けて PR 活動が盛んになります。そこで今回の「伝国

の杜サポーター通信」はサポーターさんの広報活動をクローズアップして紹介します。 

 

発送作業は大切な広報活動 

▲いろいろなところでチラシやポスターを 

設置していただいています。 

伝国の杜で行うさまざまな事業の情報を、市民や観光

客のみなさんに向けて発信する「広報活動」はとても大

事な活動です。伝国の杜でもいろいろな活動を行ってい

ますが、その中でも特に事業のチラシやポスターをみな

さんの目に触れる場所に送る「発送」は広報活動の基本

でありながらもっとも重要な作業です。 

 

全国各地のみなさんに情報を届けます 

▲この封筒の数！これが全国各地に向かいます

この発送作業では、公共施設や店舗、全国の博物館・

美術館などの多数の方が訪れる施設のほか、サポーター

のみなさんのような関係する個人の方にも情報をお届

けしています。多いときには１回の作業で１，０００件

を超えるところに発送することもある膨大な作業です。

伝国の杜ではこの作業をサポーターさんと一緒に行っ

ています。 

 

活動はおおむね月１回のペース 

平成２７年度はすでに５回の発送作業を行い、延べ１８人のサポーターさんに作業をし

ていただいています。参加されたサポーターさんからは「楽しく作業ができました」との

コメント。和気あいあいと作業をされています。 
また、発送作業以外にも広報サポーターのみなさんにはチラシの配布活動もしていただ

いています。チラシをよく行く施設に持っていってくださったり、お知り合いの方にチラ

シを渡してご紹介いただいたり、幅広く伝国の杜をＰＲしていただいています。 
伝国の杜では今後もおおむね月１回くらいの割合で発送作業を行う予定です。ご興味の

ある方のご参加をお待ちしています。 
 

伝国の杜サポーターのお問合せ先 
電話：0238-26-8000   FAX：26－2660 
メール： supporter@denkoku-no-mori.yonezawa.yamagata.jp 



座の文化伝承館・蔵展示 作業のおしらせ 
 

米沢市座の文化伝承館・蔵で開催する「シュルレアリ

スト 浜田浜雄の貴重書コレクション」（９月１６日～

２８日）の展示作業のお手伝いをしてくださるサポータ

ーさんを募集します。９月１４日（月）・１５日（火）に

実際の展示作業に携わっていただく予定です。ご興味や

ご質問のある方は伝国の杜サポーター担当までお気軽

にご連絡ください。 

 

▲昨年の展示作業の様子 

サポーター活動予定日 平成２７年８月～１０月 

❶活動できる日時を登録（活動登録）する場合は電話か来館の上でお知らせください。 
❷８／１現在の活動予定日（登録可能日）を以下の表で確認できます。 
  見方：(広)と記載されている日は広報活動サポーターを募集してチラシ発送をする予定です。 

 ※事前研修が必要な場合もあります。初めての場合はご相談ください。 
 (広)広報 (レセ)レセプショニスト (教)教育普及    ※インフォメーション、洛中洛外図案内人は博物館開館日すべて 

日 月 火 水 木 金 土 
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17 

 

18 

(広)医家の系譜 

19 

(広)医家の系譜 

20 

(教)体験学習室 

21 

(教)体験学習室 

22 

(教)体験学習室 

23 

(教)体験学習室 

24 

 

25 

 

26 博物館休館日

 

27 

 

28 

 

29 

 

30 

(教)体験学習室 

31 

 

9/1 

 

2 

 

3 

(教)ミュゼデュウ発送

4 

(教)ミュゼデュウ発送 

5 

(教)体験学習室 

6 企画展最終日 

(教)体験学習室 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

(教)体験学習室 

13 

(教)体験学習室 

14 

伝承館蔵展示作業 

15 

伝承館蔵展示作業

16 蔵展示オープン

 

17  

 

18 特別展内覧会 

 

19 特別展オープン

(教)体験学習室 

20 

(教)体験学習室 

21 

(教)体験学習室 

22 

(教)体験学習室 

23 ワークショップ

 

24 博物館休館日

 

25 

 

26 

(教)体験学習室 

27 

(教)体験学習室 

28 

 

29 

 

30 
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(教)体験学習室 

4 

(教)体験学習室 

5 

 

6 

 

7 

(レセ)Jazz 

8 

 

9 

 

10 ワークショップ

 

11 

(レセ)座文落語 

12 

(教)体験学習室 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

17 ワークショップ

 

18 

(教)体験学習室 

19 

 

20 

 

21 

 

22 

 

23 

 

24 

(教)体験学習室 

25 

(教)体験学習室 

26 

 

27 

 

28 博物館休館日

 

29 

 

30 

 

31 

(教)体験学習室 

 


